
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – 
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 006/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 

 
 
 

COMUNICADO 01 
 
 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria da Educação, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de 
2013, alterada pelas Leis Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de 
outubro de 2019. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
 

1. Prorrogar as inscrições do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 
006/2022 até o dia 26/09/2022. 

 
2. A lista dos candidatos aptos à etapa de entrevista e o local onde ocorrerá o processo de 

entrevista será divulgado no dia 28 de setembro de 2022, EXCLUSIVAMENTE no site: 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br; 
 

3. O período das entrevistas dar-se-á nos dias 29 e 30 de setembro de 2022; 
 

4. O resultado geral preliminar do processo seletivo simplificado será divulgado no dia 05 
de outubro de 2022 e a relação será afixada no flanelógrafo oficial da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, situada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, 
Centro, São Gonçalo do Amarante – CE, CEP: 62.670-000, na Secretaria da Educação e 
especialmente no site www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br; 
 

5. Os recursos contra o resultado geral preliminar do processo seletivo deverão ser 
interpostos à Comissão Organizadora do Processo de Seleção, através do 
FORMULÁRIO DE RECURSO (Anexo IV), no dia 06 de outubro de 2022, 
EXCLUSIVAMENTE na sede da Secretaria da Educação. 
 

6. O resultado final do processo de seleção pública, após decorrido o prazo de recursos, 
será divulgado no dia 07 de outubro de 2022, e a relação será afixada no flanelógrafo 
oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, situado na Rua Ivete 
Alcântara, nº 120, Centro, São Gonçalo do Amarante – CE, CEP: 62.670-000, na 
Secretaria da Educação e especialmente no site www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br; 

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

